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Din primære motivation/vitale grundfundament i livet 

Når dette vitale grundfundament er ude af fokus, halter alle andre områder af livet, som personlig udvikling, 

hjem, familie, parforhold og karriere, og selvfølgelig også økonomisk. Revnet grundfundament bærer ingen 

holdbar succes. Hvis du oplever dig selv kompensere, så vend nu med bevidst viden tilbage til dette 

fundamentale behov og vid, at grunden til du kompenserer, er fordi du tillader dette behov enten at være 

fornægtet eller truet af nogen, noget eller måske mest af alt – dig selv. Genkend mønstret og handle på det – 

med tiden så hurtigt, at du slet ikke når over i karaktererne ved at kompensere.     

 Med Vædderen som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå handlefrihed. Hvis dette 

fundamentale behov ikke er dækket, konfronteres du med frygt og kompenserer ved at svinge over i det 

modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Vægten), og så kan du miste balancen, blive overordentlig 

utålmodighed, dominerende, fanatisk, hensynsløs, manipulerende og skabe disharmoni både i dig selv og rent 

socialt i dine omgivelser, hvorefter din største frygt, som er restriktion – det at blive holdt tilbage, begynder 

at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din handlefrihed igen.  

 Med Tyren som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå fysisk/økonomisk sikkerhed. Hvis 

dette fundamentale behov ikke er dækket, konfronteres du med frygt og kompenserer ved svinge over i det 

modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Skorpionen), hvor du så møder krisen af at føle dig virkelig 

ubehageligt til mode i din krop og udviser manglende selvværd, fordi du mister din stabilitet og ryger i 

følelsesmæssig ubalance, hvorefter din største frygt, som er at miste penge, stabilitet og sikkerhed, 

begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din fysiske og økonomiske sikkerhed på plads 

igen. 

 Med Tvillingerne som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå ytrings- og bevægelsesfrihed. 

Hvis dette fundamentale behov for frihed til at udtrykke og bevæge dig ikke er dækket, konfronteres du med 

frygt og kompenserer ved at svinge over i det modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Skytten), og i dit 

tilfælde kan du blive meget taktløs og kynisk i din tale, som frastøder andre, blive overfladisk, nervøs, 

upålidelig, ustadig, fyre ”hvide” løgne af og blive snu. Du mister dermed din udsøgte evne til at kommunikere 

hensigtsmæssigt, hvorefter din største frygt, som er ikke at vide nok og miste evnen til at kommunikere og 

bevæge sig frit, begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din ytrings- og 

bevægelsesfrihed igen. 

 Med Krebsen som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå følelsesmæssig tryghed. Hvis dette 

fundamentale behov ikke dækkes, konfronteres du med frygt og kompenserer ved at svinge over i det modsatte 

tegns negative kvaliteter (Stenbukken), og så kan du blive oversensitiv, sårbar, ustabil, føle dig ensom og 

isoleret, få ondt af dig selv, om ikke gå et skridt endnu dybere og blive kold, føle du har ansvaret for det hele 

og blive en arbejdsnarkoman, som arbejder dig ud af og dermed flygter fra at føle noget overhovedet, 

hvorefter din største frygt, som er at miste hjem og familie, men også følelsen af at blive latterliggjort, 

holdt for nar, begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din følelsesmæssige tryghed 

igen. 

 Med Løven som Ascendant er din primære motivation i livet, dvs. det, som rent faktisk er altafgørende 

vigtigt for dig i livet, at opnå magt (at magte!) og anerkendelse. Du har altså et stærkt behov for 

handlefrihed, og det at have magten (på den gode måde).  Dette behov skal være dækket, for at du fungerer 

optimalt som menneske, og med største lethed og ynde kan håndtere alle de andre ting, der kommer ind i dit liv; 

de udfordringer, som du skal lære at opfatte med en positiv ånd på din vej til at frigøre din sjæl. Det er 

således, at hvis du føler dig begrænset i din handlefrihed og ikke magter dit liv, så kompenserer du og svinger 

over i de negative karakterer af det modsatte tegn i zodiakken (Vandmanden) og i dit tilfælde kan du så møde 

krisen af splittelse, manglende inspiration/gnist, manglende kreativitet og fuldstændig ”opgivelse,” om ikke 

slippe alle tilknytninger og totalt frigøre dig (på den uhensigtsmæssige måde), hvorefter din største frygt, som 

er at miste passionen, lidenskaben og den såkaldte gnist, for så er du på nippet til at give op og går da 
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med lethed ind i frygt, begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din handlefrihed og 

gode magt tilbage. 

 Med Jomfruen som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå fysisk sikkerhed. Hvis dette 

fundamentale behov ikke er dækket, konfronteres du med frygt og kompenserer ved svinge over i det modsatte 

stjernetegn af Fiskenes negative kvaliteter, hvor du så kan miste troen på dig selv og verden, blive super-

sensitiv og miste grebet om virkeligheden og flygte ind i overdreven sindsanalyse og endda opleve, at du tager 

hele verden på dig, som din byrde og så isolere dig, hvorefter din største frygt, som er ikke at være perfekt 

nok, begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din fysiske sikkerhed på plads.  

 Med Vægten som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå ytrings- og bevægelsesfrihed. Hvis 

dette vitale grundfundament ikke er dækket, konfronteres du med frygt og kompenserer ved at svinge over i 

det modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Vædderen), og så bliver du meget udfarende og måske noget 

aggressiv eller lige modsat – modløs, doven og går helt i stå, egocentreret, kontrollerende, handler overilet eller 

slet ikke, en sådan usikkerhed, der kan skabe direkte disharmoni og ubalance i dig, som virkelig påvirker dine 

forhold og omgivelser, hvorefter din største frygt, som er medfødt frygt for ikke at være god nok i 

parforhold/forhold til andre, begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din ytrings- og 

bevægelsesfrihed igen. 

 Med Skorpionen som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå følelsesmæssig tryghed.  Hvis 

dette vitale grundfundament ikke er dækket, konfronteres du med frygt (bliver følelsesmæssig utryg) og 

kompenserer ved at svinge over i det modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Tyren) og i dit tilfælde kan du 

så miste stabiliteten, blive mistroisk, jaloux, hensynsløs, hævngerrig, egoistisk, destruktiv og begynde at bruge 

følelserne som pressionsmiddel, hvorefter din største frygt, som er aldrig at være god nok, begynder at 

styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din følelsesmæssige tryghed tilbage. 

 Med Skytten som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå magt og handlefrihed. Hvis dette 

vitale grundfundament af handlefrihed og en vis magt til selv at bestemme ikke er dækket, konfronteres du 

med frygt og kompenserer ved at svinge over i det modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Tvillingerne), og i 

dit tilfælde kan du så møde en identitetskrise, miste evnen til at kommunikere harmonisk og blive meget rastløs 

og nervøs (også i tale), manipulere til egen egocentrerede fordel, blive forvirret, uorganiseret og ubeslutsom – 

skal/skal ikke, bør/bør ikke. Det ringer på fordør og bagdør samtidigt, og du står midt i mellem og ved ikke, 

hvilken dør, du først skal åbne. Herefter begynder din største frygt, som er at føle dig fanget, at styre dit liv. 

Så er det tiden at stå i din kraft og få din magt og handlefrihed tilbage. 

 Med Stenbukken som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå fysisk sikkerhed. Hvis din fysiske 

sikkerhed ikke er i orden, presser du dig selv endnu hårdere med arbejde, og højest tænkeligt uden at bede 

nogen om hjælp, indtil du ligger med ”stængerne i vejret” og måske så også har overset, at du har stress, 

pludselig er meget følsom og deprimeret, og det bliver så ganske enkelt endnu sværere for dig, om ikke en 

skrue uden ende, at nå dine mål i livet. Hvis dette vitale grundfundament ikke er dækket, konfronteres du med 

frygt og kompenserer ved svinge over i det modsatte stjernetegn af Krebsens negative kvaliteter, hvor du 

bliver yderst sårbar, lunefuld, ”hypokonder”, hjælpeløs, ensom og får mindreværdskomplekser. Herefter 

begynder din største frygt, som er ikke at kunne se målet, at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og 

få din fysiske sikkerhed på plads. 

 Med Vandmanden som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå ytrings- og bevægelsesfrihed. 

Hvis dette vitale grundfundament ikke er dækket, konfronteres du med frygt (bliver følelsesmæssig utryg) og 

kompenserer ved at svinge over i det modsatte stjernetegns negative kvaliteter (Løven) og i dit tilfælde kan du 

så tillægge dig en dominerende ”se mig, hør mig” attitude med hang til enten at gå helt over gevind med 

forlystelser eller blive lad, nedladende og måske jaloux, hvilket vil dræbe din innovative og ellers ret så frie 

ånd, som ganske givet vil påvirke dine omgivelser. Herefter begynder din største frygt, som er at blive nægtet 

din frihed til at være anderledes, at fratage dig muligheden for at være nysgerrig og 



  

OMAHARA.COM – ASTROLOGI FOR DIG 3 

 

innovativ/opfindsom, at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din ytrings- og bevægelsesfrihed 

igen. 

 Med Fiskene som Ascendant er din primære motivation i livet at opnå følelsesmæssig tryghed, mærke 

kærlighed og vide, at alt er godt. Hvis dette fundamentale behov ikke er dækket, konfronteres du med frygt, 

bliver følelsesmæssig utryg, og kompenserer ved at svinge over i det modsatte stjernetegns (Jomfruens) 

negative kvaliteter, hvor du kan udvikle en slags paranoia og blive meget emsig med at rengøre dig selv og dine 

omgivelser eller lige omvendt – blive en ”bums”. Intet eller nogen omkring dig vil føles perfekt nok, og det kan 

grænse til hysteri. Det vil nemt kunne påvirke dit helbred generelt, hvorefter din største frygt, som er at alles 

problemer er dine, begynder at styre dit liv. Så er det tiden at stå i din kraft og få din følelsesmæssige 

tryghed tilbage. 


